
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми
сприяння розвитку підприємництва

у Броварській міській територіальній громаді
на 2024 - 2028 роки

З метою реалізації державної політики підприємництва на місцевому рівні,
створення сприятливого середовища для формування та функціонування
малого і середнього бізнесу, на виконання Законів України, “ Про розвиток та
державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні”, “Про
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального
розвитку України“, “Про засади державної регуляторної політики у сфері
господарської діяльності“, керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону
України «Про місцеве самоврядування в України», враховуючи рекомендації
постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку,
інвестицій та зовнішньоекономічної діяльності, Броварська міська рада
Броварського району Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму сприяння розвитку підприємництва у Броварській
міській територіальній громаді на 2024-2028 роки (далі - Програма), що
додається.

2. Фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського району
Київської області здійснювати фінансування Програми, в межах затверджених
фінансувань на відповідний бюджетний рік.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену КРАСНИК.

Міський голова Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 25.01.2024
№ 1489-64-08



Додаток

СХВАЛЕНО: ЗАТВЕРДЖЕНО:
Рішення виконавчого комітету Рішення Броварської міської ради
Броварської міської ради Броварського району
Броварського району Київської області
Київської області від 25.01.2024 № 1489-64-08
Від 16.01.2024 № 51

ПРОГРАМА
СПРИЯННЯ РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМНИЦТВА У

БРОВАРСЬКІЙ МІСЬКІЙ
ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ

на 2024 - 2028 роки

м.Бровари

2024



2

Паспорт

Програми сприяння розвитку підприємництва у Броварській міській
територіальній громаді на 2024-2028 роки

1. Ініціатор
розроблення
Програми

Управління економіки та інвестицій виконавчого
комітету Броварської міської ради Броварського району
Київської області

2. Розробник
Програми

Управління економіки та інвестицій виконавчого
комітету Броварської міської ради Броварського району
Київської області

3. Виконавці Управління економіки та інвестицій виконавчого
комітету Броварської міської ради Броварського району
Київської області;
Управління комунальної власності та житла Броварської
міської ради Броварського району Київської області;
Управління земельних ресурсів виконавчого комітету
Броварської міської ради Броварського району Київської
області;
Центр обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого
комітету Броварської міської ради Броварського району
Київської області;
Броварська філія Київського обласного центру
зайнятості

4. Цільові групи
Програми

мікро, мале, середнє підприємництво

5. Терміни
реалізації
Програми

2024-2028 роки

6. Фінансування
Програми

Бюджет Броварської міської територіальної громади та
інші джерела фінансування, не заборонені чинним
законодавством

7. Обсяг
фінансування
(тис. грн)

Всього 2024 2025 2026 2027 2028

3250,0 570,0 590,0 610,0 730,0 750,0



3

ВСТУП

Підприємництво відіграє важливу роль у здійсненні економічних реформ
та є головною рушійною силою, яка забезпечує формування стабільної
економіки, зростання рівня життя населення та вирішення соціально-
економічних потреб Броварської міської територіальної громади (далі громади).

Зокрема мікро, мале та середнє підприємництво визначає темпи
економічного розвитку, забезпечує впровадження інновацій, створює додаткові
робочі місця, насичує внутрішній ринок товарами, послугами та відіграє значну
роль у наповненні бюджету громади.

Відкрите вторгнення російської федерації на територію України 24 лютого
2022 року призвело до окремих негативних наслідків розвитку та діяльності
підприємництва. Відбулось часткове зупинення діяльності суб’єктів
підприємницької діяльності, ускладнення логістики, зниження попиту на
продукцію та руйнування ланцюгів поставок тощо. В умовах війни український
бізнес сконцентрований переважно на виживанні, безпеці, збереженні
працівників і виробництва.

Згодом підприємці почали пристосовуватись до нових складних реалій та
частково відновили свою роботу.

Тенденції останніх років свідчать про певне зростання кількості
зареєстрованих суб’єктів підприємницької діяльності, зокрема у 2022 році їх
кількість складала 16730 осіб, з них юридичних осіб - 7256, фізичних осіб - 9474,
що на 114 більше ніж у 2021 році. Збільшення кількості зареєстрованих суб’єктів
підприємницької діяльності спостерігалося і в 2023 році. Станом на 01.10.2023
за оперативними даними ГУ ДПС України в Київській області на податковому
обліку перебувало 17419 суб’єктів підприємницької діяльності, що на 810 більше
ніж в аналогічному періоді 2022 року, з них юридичних осіб – 7379, фізичних
осіб - 10040. При цьому із загальної кількості суб’єктів підприємництва левову
частку (97,5 %) становить мікро підприємництво.

Однак, нові виклики часу, які постали перед підприємницьким середовищем
у зв’язку з веденням воєнних дій на території України, потребують допомоги як
від державних так і міжнародних організацій.

В межах програми міжнародної співпраці «�U4�us n#ss: відновлення,
конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», яка спільно
фінансується Європейським Союзом та урядом Німеччини і реалізується
німецькою федеральною компанією D#uts1h# G#s#lls1h�ft für Fnt#rn�t �n�l#
Zus�mm#n�rb# t (GFZ) Gmb� та спрямована на підтримку економічної стійкості,
відновлення та зростання України, створення кращих умов для розвитку
українських малих і середніх підприємств (МСП), а також підтримку інновацій
та експорту, з метою забезпечення сталості та розвитку малого та середнього
підприємництва громади у 2023 році запрацював Центр підтримки бізнесу
Броварської міської територіальної громади, який надає консультаційну
підтримку бізнесу громади, в тому числі щодо діючих грантових пропозицій і
вимог їх отримання. Фахівцями Центру надано 38 консультацій, проведено 2



4
офлайн вебінари у партнерстві з Броварською філією Київського обласного
центру зайнятості та ГУ ДПС в Київській обл., 1 інтенсив «Історії успіху від
отримувачів грантів». Кращими провідними українськими фахівцями -
практиками для бізнесу громади надано 20 онлайн тренінгових курси з питань
експорту, маркетингу, налаштування продажів на українських та іноземних
онлайн-майданчиках та проведено 4 практичні воркшопи по розробці грантових
проектних пропозицій.

В рамках проекту UW� �U�, що реалізується Центром «Розвиток КСВ» за
підтримки організації Gl�b�lG v ng (США) укладено Меморандум про
співпрацю між ГО «Центр «Розвиток корпоративної соціальної
відповідальності», виконавчим комітетом Броварської міської ради
Броварського району Київської області та КЗКТ «Культурно-інноваційна
платформа «ТепЛиця» Броварської міської ради Броварського району Київської
області. Проект спрямований на розвиток і підтримку спільноти підприємниць,
які зацікавлені у започаткуванні та розвитку власної справи. Для них
заплановано три потоки навчальної Програми з підприємництва та два
одноденних інтенсиви у с.Требухів та с.Княжичі. В 2023 році у навчанні
прийняли участь 85 жінок громади. Навчальні програми з підприємництва
будуть продовжуватись і надалі.

Нагальними потребами діючого підприємництва є здешевлення виробничих
витрат, пошук нових ринків збуту, відсутність кваліфікованих кадрів.
Підприємці-початківці потребують інформаційно-консультаційної підтримки
щодо започаткування власної справи, фінансової підтримки тощо.

Розв’язання існуючих проблем підприємництва відбуватиметься за рахунок
ефективної координації зусиль органів влади та інституцій, що в свою чергу
забезпечить підтримку підприємництва в громаді шляхом розвитку партнерства
між органами влади і бізнесом, удосконалення регуляторного середовища,
системи надання адміністративних послуг, пошуку фінансових інструментів та
залучення донорської допомоги для розвитку підприємництва, розвитку
інфраструктури підтримки підприємництва, створення умов для активізації
інвестиційно- інноваційної діяльності.

З метою реалізації державної політики підприємництва на місцевому рівні,
створення сприятливого середовища для формування та функціонування мікро,
малого і середнього бізнесу розроблена Програма сприяння розвитку
підприємництва у Броварській міській територіальній громаді на 2024-2028 роки
(далі Програма).

Програма розкриває мету, завдання, пріоритети розвитку підприємництва,
передбачає заходи, спрямовані на створення необхідних умов для
започаткування, ведення та відновлення бізнесу у громаді.

Програма підготовлена на підставі Законів України “Про місцеве
самоврядування в Україні“, “Про розвиток і державну підтримку малого і
середнього підприємництва“, “Про адміністративні послуги“, “Про державне
прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку
України“, “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської
діяльності“, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”.



5
1. Мета та завдання Програми

Метою Програми є створення сприятливих умов для місцевого бізнес-
середовища, налагодження тісної співпраці влади, бізнесу та представників
інфраструктури його підтримки, покращення інвестиційного клімату та
конкурентоспроможності місцевих товаровиробників.

Пріоритетні завдання підтримки підприємництва:

 формування дієвих механізмів підвищення конкурентоспроможності малого
та середнього підприємництва;

 формування умов для зростання кількості суб’єктів підприємництва та
збільшення чисельності самозайнятих осіб;

 створення об'єктів інфраструктури підтримки підприємництва та надання
організаційної, інформаційної, консультаційної та освітньої підтримки
суб’єктам підприємництва;

 розширення експортних можливостей для суб’єктів підприємництва;
 збільшення частки податкових надходжень до бюджету громади від діяльності

суб’єктів підприємництва; підтримка діючого бізнесу внутрішньо переміщених осіб (ВПО) та сприяння
у відкритті власної справи ; підтримка діючого бізнесу учасників бойових дій/ветеранів та осіб з
інвалідністю внаслідок війни, членів їх родин та сприяння у відкритті власної
справи.

2. Заходи та фінансування Програми

Заходи та потреба у фінансуванні викладені у Додатку Програми.
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету

та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

3. Очікувані результати:

 популяризація культури підприємництва, підвищення рівня самозайнятості
населення громади через відкриття власного бізнесу; участь підприємництва в урядових програмах та програмах міжнародного
співробітництва, отримання досвіду співпраці з міжнародними партнерами,
розширення ринків збуту товарів та послуг; взаємодія об’єктів інфраструктури підтримки підприємництва, влади та
бізнесу; поширення практики соціальної відповідальності серед суб’єктів
підприємництва, генерація прибутку (доходу) у розв’язання соціальної
проблеми (соціально-економічні, екологічні тощо) ; забезпечення прозорості та відкритості виконання виконавчими органами
міської ради положень державної регуляторної політики;



6
 підвищення рівня конкурентноспроможності місцевих товаровиробників,

підвищення рівня пізнаваності товарів місцевого виробництва; забезпечення постійного функціонування інформаційно-консультаційної
підтримки бізнесу; відкриття та розвиток власної справи внутрішньо переміщеними особами,
учасниками бойових дій/ветеранами та осібами з інвалідністю внаслідок
війни або членами їх родин; збільшення кількості зареєстрованих суб’єктів підприємницької діяльності
та працевлаштованих ними осіб.

Міський голова Ігор САПОЖКО



Додаток
Програми сприяння

розвитку підприємництва
у Броварській міській територіальній

громаді на 2024-2028 роки
від 25.01.2024 № 1489-64-08

Заходи та потреба у фінансуванні Програми сприяння розвитку підприємництва у Броварській
міській територіальній громаді

на 2024 - 2028 роки

№
п
/
п

Заходи до Програми Виконавці
заходу

Термін
виконання

Джерела
фінансува

ння

Всього
(тис.
грн.)

Потреба у фінансуванні
(тис. грн.) по рокам

2024 2025 2026 2027 2028

1. Нормативно-правове регулювання
1.1.Забезпечення прозорості
та відкритості виконання
положень державної
регуляторної політики .
Аналіз дії регуляторних актів
та проведення заходів з
відстеження їх
результативності

Управління
економіки та
інвестицій,
розробники
регуляторних
актів

2024-2028 - - - - - - -



2

1.2.Залучення представників
бізнесу, громадських
організацій до публічного
обговорення проектів
регуляторних актів, які мають
суттєвий вплив на здійснення
підприємницької діяльності

Управління
економіки та
інвестицій

2024-2028 - - - - - - -

2.Сприяння розвитку бізнесу
2.1.Удосконалення системи
надання електронних
адміністративних послуг

Центр
обслуговування
«Прозорий офіс»

2024-2028 - - - - - - -

2.2.Розміщення інформації
щодо вільних земельних
ділянок та проведення
аукціонів з продажу та оренди
земельних ділянок на
офіційному сайті міської ради

Управління
земельних
ресурсів

2024-2028 - - - - - - -

2.3.Постійне оновлення
переліку вільних приміщень,
що перебувають у
комунальній власності та
інформування
підприємництва про
проведення аукціонів з
продажу та оренди цих
приміщень, на офіційному

Управління з
питань
комунальної
власності та
житла

2024-2028 - - - - - - -



3

веб сайті міської ради
2.4.Сприяння участі
підприємців-початківців -
виробників у місцевих,
регіональних, національних
виставках, форумах та інших
заходах

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Кошти
бюджету
громади

260,0 40,0 50,0 50,0 60,0 60,0

2.5.Проведення заходів щодо
легалізації трудових відносин
та виплати заробітної плати
найманим працівникам

Управління
інспекції та
контролю

2024-2028 - - - - - - -

2.6.Сприяння у підтримці
бізнесу та його
започаткування для
внутрішньо переміщених осіб
(ВПО)

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 - - - - - - -

2.7. Сприяння у підтримці
бізнесу та його
започаткування для учасників
бойових дій/ветеранів та осіб
з інвалідністю внаслідок
війни та членів їх родин

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 - - - - - - -

3. Забезпечення комунікації з бізнесом
3.1.Розповсюдження корисної
актуальної інформації для

Управління
економіки та

2024-2028 - - - - - - -



4

суб’єктів підприємництва на
офіційних веб порталах,
соціальних мережах

інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

3.2. Запровадження
інструментів регулярного
неформального діалогу влади
та бізнесу

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

щокварталь
но

- - - - - - -

3.3.Проведення досліджень із
залученням спеціалізованих
інституцій щодо умов та
розвитку бізнесу в громаді,
визначення проблемних
питань та потреб бізнесу

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

щорічно Кошти
бюджету
громади

220,0 40,0 40,0 40,0 50,0 50,0

3.4.Надання інформаційно-
консультаційних послуг
суб’єктам малого та
середнього бізнесу та
підприємцям-початківцям
щодо умов ведення
господарської діяльності,
постійне оновлення,
наповнення інформаційних
соціальних мереж

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 - - - - - - -



5

актуальною інформацією
3.5.Консультаційний
супровід підприємців -
початківців щодо отримання
послуг через портал “Дія”

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

постійно - - - - - - -

3.6.Інформування
підприємництва про
можливості підтримки
бізнесу при вступі України до
ЄС

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

постійно - - - - - - -

3.7.Сприяння в організації
виїзних зустрічей до
успішних підприємств
громади та громад в інших
регіонах задля обміну
досвідом

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

щокварталь
но

- - - - - - -

3.8.Надання інформаційно-
консультаційних послуг
щодо компенсаційних витрат
на оплату праці за
працевлаштування

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу,
Броварська філія

2024-2028 - - - - - - -



6

зареєстрованих безробітних з
числа внутрішньо
переміщених осіб (ВПО)

Київської
обласного
Центру
зайнятості

3.9.Надання інформаційно-
консультаційних послуг
щодо компенсаційних витрат
на оплату праці за
працевлаштування
зареєстрованих безробітних з
числа учасників бойових
дій/ветеранів та осіб з
інвалідністю внаслідок війни

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу,
Броварська філія
Київського
обласного
центру
зайнятості

2024-2028 - - - - - - -

4. Фінансова підтримка
4.1.Залучення суб’єктів мікро,
малого та середнього
підприємництва до джерел
фінансування:
-урядових грантових
програм;
-міжнародної технічної
допомоги;
-пропозицій донорської
спільноти

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Грантові
кошти
Донорські
кошти

- фіна
нсув
ання
діюч
их
гран
тів

фіна
нсув
ання
діюч
их
гран
тів

фіна
нсув
ання
діюч
их
гран
тів

фіна
нсув
ання
діюч
их
гран
тів

фіна
нсув
ання
діюч
их
гран
тів



7

4.2.Сприяння в організації
проведення презентації
банківських кредитних
програм для суб’єктів малого
і середнього підприємництва

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу,
Представники
банківських
установ

2024-2028 - - - - - - -

4.3.Вивчення питання щодо
запровадження ваучерної
підтримки для учасників
бойових дій, особам з
інвалідністю внаслідок війни
та членам їх сімей

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2025 - - - - - - -

5. Навчання та промоції бізнесу громади
5.1.Залучення представників
фіскальних, контролюючих
органів, державних та
фінансових установ,
керівників управлінь міської
ради, інших фахівців до
консультування на базі
Центру підтримки бізнесу

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу,
Броварська філія
Київського
обласного
центру

2024-2028 - - - - - - -



8

зайнятості,
Головне
управління
Державної
податкової
служби у
Київській
області,
Центральне
міжрегіональне
управління
Державної
служби з питань
праці

5.2. Організація та
проведення тренінгів для
мікро, малого та середнього
підприємництва з підготовки
грантових та кредитних
заявок, бізнес-планування,
інновацій, експортно-
імпортної діяльності

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Кошти
бюджету
громади,
кошти
суб’єктів
підприємн
ицької
діяльності

260,0 50,0 50,0 50,0 50,0 60,0

5.3. Організація та
проведення семінарів,

Управління
економіки та

2024-2028 Донорські
кошти

- - - - - -



9

тематичних навчальних
заходів, спрямованих на
активізацію самозайнятості
та професійної самореалізації
внутрішньо переміщених осіб
(ВПО)

інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу,
Броварська філія
Київського
обласного
центру
зайнятості

5.4. Організація та
проведення навчальних
заходів для учасників
бойових дій/ветеранів та осіб
з інвалідністю внаслідок
війни, спрямованих на
активізацію їх зайнятості та
інтеграцію в економічне
середовище громади

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу,
Броварська філія
Київського
обласного
центру
зайнятості

2024-2028 Донорські
кошти

- - - - - -

5.5.Сприяння в організації
промоційної компанії,
орієнтованої на підтримку
місцевого товаровиробника :

Управління
економіки та
інвестицій
Центр підтримки

2024-2028 Кошти
бюджету
громади

150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0



10

- організація виставок-
ярмарок продукції місцевих
виробників «Броварське - це
якісне»;
- поширення інформаційних
матеріалів про історії успіху
місцевих виробників на веб
сайті Броварської міської
територіальної громади,
інших соціальних мережах;
- запровадження
електронного каталогу
товаровиробників громади

бізнесу

5.6.Організація заходів з
нагоди Дня підприємця,
відзначення кращих суб’єктів
підприємництва

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр
підтримки
бізнесу

2024-2028 - - - - - - -

5.7.Сприяння в організації
бізнес - місії до міст -
партнерів з метою
ознайомлення з
можливостями і потребами
бізнесу

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Кошти
суб’єктів
підприємн
ицької
діяльності,
кошти

1700,0 300,0 300,0 300,0 400,0 400,0



11

бюджету
громади

5.8.Сприяння у проведенні та
організації навчань для
молоді з метою
започаткування власної
справи, розвитку
підприємницьких ініціатив.
Залучення до співпраці
успішних підприємств,
підприємців, ліцеїв

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу,
Броварська філія
Київського
обласного
центру
зайнятості,
Головне
управління
Державної
податкової
служби в
Київській
області,
Управління
освіти і науки

2024-2028 - - - - - - -

5.9.Срияння у розвитку
крафтового підприємництва
(участь у виставково-

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки

2024-2028 Кошти
бюджету
громади,
донорські

240,0 40,0 40,0 50,0 50,0 60,0



12

ярмаркових заходах) бізнесу кошти
5.10. Популяризація та
розвиток механізмів
соціального підприємництва.
Організація навчання із
залученням експертів

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2025-2028 Кошти
бюджету
громади

230,0 40,0 40,0 50,0 50,0 50,0

5.11. Проведення навчальних
заходів для жінок-
підприємниць, формування
сталої спільноти жіночого
підприємництва

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Донорські
кошти

- - - - - -

5.12. Сприяння в організації
та проведенні професійного
навчання, перенавчання,
підвищення кваліфікації
незайнятого населення

Броварська філія
Київського
обласного
центру
зайнятості,
Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 - - - - - - -



13

5.13.Сприяння в організації
та проведенні інформаційно-
навчальних заходів з
впровадження підходів
«зеленої економіки» та
енергоефективності

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Кошти
бюджету
громади

190,0 30,0 40,0 40,0 40,0 40,0

5.14. Запровадження
ініціативи «Експортуй!» для
представників мікро, малого
та середнього
підприємництва, які мають
потенціал для виходу на
міжнародний ринок

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Кошти
суб’єктів
підприєм-
ницької
діяльності

- - - - - -

5.15. Сприяння долучення
підприємництва до
кластерних ініціатив на рівні
області

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 Кошти
бюджету
громади

- - - - - -

6. Формування інфраструктури підтримки підприємництва
6.1.Взаємодія об’єктів
інфраструктури підтримки
підприємництва, влади та

Управління
економіки та
інвестицій,

2024-2028 - - - - - - -



14

бізнесу Центр підтримки
бізнесу,
Об’єкти
інфраструктури
підтримки
підприємництва

6.2.Активізація роботи
Координаційної ради з питань
розвитку підприємництва

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2028 - - - - - - -

6.3. Вивчення питання щодо
запровадження механізмів
краудфандінгу

задля реалізації проєктів
розвитку бізнесу

Управління
економіки та
інвестицій,
Центр підтримки
бізнесу

2024-2025 - - - - - - -

Всього потреба у
фінансуванні

3250,0 570,0 590,0 610,0 730,0 750,0

Міський голова Ігор САПОЖКО


